ORIENTAÇÃO/TRT14/SCR/01/2021

Aos Excelentíssimos Magistrados do Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região

A  EXCELENTÍSSIMA  DESEMBARGADORA  CORREGEDORA  DO  TRIBUNAL  REGIONAL  DO

TRABALHO DA 14ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, ORIENTA aos Excelentíssimos Juízes

de primeiro e segundo graus, ao Juízo Auxiliar de Execução e ao Juízo Auxiliar de Precatórios para

que observem e cumpram a Recomendação n.  69/2020 do e.  Conselho Nacional  de Justiça,  que

recomenda a adoção de providências para promover o pagamento de precatórios como intuito de

mitigar  o  impacto  decorrente  das  medidas  de  combate  à  contaminação  pelo  novo  Coronavírus

causador da Covid-19.

No ensejo, apresento votos de estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

(assinado digitalmente)

Desembargadora MARIA CESARINEIDE DE SOUZA LIMA

Presidente e Corregedor do TRT da 14ª Região